Landkreis

@ Ammerland

Landkreis Ammerland - 26653 Westerstede

5

—
T

g% Die Landritin
Auskunft erteilt
Annemarie Schroder

Zimmer:

Tel.: 04488 56 2790 (Durchwahl)
Fax: 04488 56 2799

E-Mail: a.schroeder@ammerland.de

Zentrale: 04488 56-0
Telefax: 04488 56-444

Bekanntmachung

o (Offentliche/nicht 6ffentliche Sitzung des Jugendhilfeausschusses
e am Mittwoch, den 23.08.2023 um 16:00 Uhr
¢ im Kreishaus Westerstede, Sitzungssaal

Tagesordnung:
1 Eréffnung der Sitzung
2 Feststellung der ordnungsgemalen Ladung und

Beschlussfahigkeit

3 Feststellung der Tagesordnung

4 Genehmigung der Niederschrift GUber die Sitzung des
Jugendhilfeausschusses am 11.05.2023

5 Einwohnerfragestunde

6 Bericht der Leiterin des Jugendamtes

7 Bezuschussung von Personalkosten der 6rtlichen BV/080/2023
Jugendpflege

8 Verein: Konfliktschlichtung e.V.Hier: Antrag auf BV/081/2023

Gewahrung eines Zuschusses fur das Oldenburger
Interventionsprojekt (Olip) fur das Jahr 2024

9 Antrag des Deutschen Kinderschutzbundes e.V., BV/082/2023
Kreisverband Ammerland (DKSB), auf Gewahrung eines
Zuschusses fur die Gewaltberatungsstelle ,Wendekreis*
fur das Jahr 2024



10

11

12

13

14

15

16

17

Antrag des Deutschen Kinderschutzbundes e.V., BV/084/2023
Kreisverband Ammerland (DKSB), auf Gewahrung eines

Zuschusses fur das Projekt ,,Café Kinderwa(a)gen® fur

die Jahre 2023 und 2024

Jahresbericht 2022 der Beratungsstelle fur Kinder, MV/054/2023
Jugendliche und Eltern

Haushaltsplan 2024, Darstellung der wesentlichen MV/055/2023
Produkte

Haushaltsplan 2024 Teilhaushalte Jugendamt und BV/083/2023

Beratungsstelle
Mitteilungen der Landratin
Anfragen und Hinweise
Einwohnerfragestunde

SchlieRung der offentlichen Sitzung



	Nummer
	Text
	Vorlage
	Tagesordnung

