





## Die Landrätin

Auskunft erteilt Annemarie Schröder

Zimmer:

Tel.: 04488 56 2790 (Durchwahl)

Fax: 04488 56 2799

E-Mail: a.schroeder@ammerland.de

Zentrale: 04488 56-0 Telefax: 04488 56-444

## Bekanntmachung

- öffentliche/nicht öffentliche Sitzung des Jugendhilfeausschusses
- am Mittwoch, den 23.08.2023 um 16:00 Uhr
- im Kreishaus Westerstede, Sitzungssaal

## Tagesordnung:

- 1 Eröffnung der Sitzung
- 2 Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und Beschlussfähigkeit
- 3 Feststellung der Tagesordnung
- 4 Genehmigung der Niederschrift über die Sitzung des Jugendhilfeausschusses am 11.05.2023
- 5 Einwohnerfragestunde
- 6 Bericht der Leiterin des Jugendamtes
- 7 Bezuschussung von Personalkosten der örtlichen BV/080/2023 Jugendpflege
- Verein: Konfliktschlichtung e.V.Hier: Antrag auf BV/081/2023 Gewährung eines Zuschusses für das Oldenburger Interventionsprojekt (Olip) für das Jahr 2024
- 9 Antrag des Deutschen Kinderschutzbundes e.V., BV/082/2023 Kreisverband Ammerland (DKSB), auf Gewährung eines Zuschusses für die Gewaltberatungsstelle "Wendekreis" für das Jahr 2024

10	Antrag des Deutschen Kinderschutzbundes e.V., Kreisverband Ammerland (DKSB), auf Gewährung eines Zuschusses für das Projekt "Café Kinderwa(a)gen" für die Jahre 2023 und 2024	BV/084/2023
11	Jahresbericht 2022 der Beratungsstelle für Kinder, Jugendliche und Eltern	MV/054/2023
12	Haushaltsplan 2024, Darstellung der wesentlichen Produkte	MV/055/2023
13	Haushaltsplan 2024 Teilhaushalte Jugendamt und Beratungsstelle	BV/083/2023
14	Mitteilungen der Landrätin	
15	Anfragen und Hinweise	
16	Einwohnerfragestunde	
17	Schließung der öffentlichen Sitzung	